О внесении изменений в приказ департамента тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 10.06.2025 № 13/1-П
«Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного
водоснабжения и водоотведения ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территории муниципального образования «Город
Биробиджан» на 2025 год»
ПРИКАЗ Департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 11.09.2025 № 22/2-п

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФОВ И ЦЕН
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.09.2025                                                                                    № 22/2-П

г. Биробиджан
О внесении изменений в приказ департамента тарифов и цен правительства Еврейской
автономной области от 10.06.2025 № 13/1-П «Об установлении тарифов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованным системам холодного
водоснабжения и водоотведения ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территории
муниципального образования «Город Биробиджан» на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 №
406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 №  1746-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Положением о департаменте тарифов и цен правительства Еврейской
автономной области, утвержденным постановлением правительства Еврейской
автономной области от 16.07.2013 №  321-пп, на основании решения Правления
департамента тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 11.09.2025
№ 22/2-Р
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента тарифов и цен правительства Еврейской автономной
области от 10.06.2025 №  13/1-П «Об установлении тарифов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованным системам холодного
водоснабжения и водоотведения ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территории
муниципального образования «Город Биробиджан» на 2025 год» следующие изменения:

- приложения № 1 и № 2 изложить в редакциях согласно приложениям № 1 и № 2 к
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Начальник департамента                                                        Г.Ф. Шлыкова

Приложение № 1 к приказу

департамента тарифов и цен правительства
Еврейской автономной области

от 11.09.2025 № 22/2-П

«Приложение № 1 к приказу
департамента тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области
от 10.06.2025 № 13/1-П

17.09.2025, 09:21 О внесении изменений в приказ департамента тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 10.06.…

https://npa.eao.ru/docs/d?nd=495908677&nh=2 1/3

Тарифы на подключение
(технологическое присоединение) к централизованной системе
холодного водоснабжения ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

на территории муниципального образования «Город Биробиджан»
с 12 июня 2025 года по 31 декабря 2025 года

№ п/
п

Наименование ставки Размер ставки
(без НДС)

Размер ставки
(с НДС)

1. Ставка тарифа за подключаемую нагрузку
водопроводной сети (тыс. руб./куб. м в
сутки)

1,52 1,82

2 Ставка тарифа за протяженность водопроводной сети (тыс. руб./км)

2.1 диаметр от 100 мм до 150 мм
(включительно), подземный (открытый)
способ прокладки

19416,51 23299,81».

Приложение № 2 к приказу
департамента тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области
от 11.09.2025 № 22/2-П

«Приложение № 2 к приказу

департамента тарифов и цен правительства
Еврейской автономной области

от 10.06.2025 № 13/1-П

Тарифы на подключение

(технологическое присоединение) к централизованной системе
водоотведения ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территории муниципального

образования «Город Биробиджан»
с 12 июня 2025 года по 31 декабря 2025 года

№ п/

п
Наименование ставки Размер ставки

(без НДС)
Размер ставки

(с НДС)

1. Ставка тарифа за подключаемую нагрузку
канализационной сети (тыс. руб./куб. м в
сутки)

1,44 1,73

2 Ставка тарифа за протяженность канализационной сети (тыс. руб./км)

2.1 диаметр от 100 мм до 150 мм
(включительно), подземный (открытый)
способ прокладки

10683,63 12820,36

2.2 диаметр от 100 мм до 150 мм
(включительно), подземный (открытый)

85065,11 102078,13

17.09.2025, 09:21 О внесении изменений в приказ департамента тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 10.06.…

https://npa.eao.ru/docs/d?nd=495908677&nh=2 2/3

способ прокладки *

2.3 диаметр от 150 мм до 200 мм (включительно)
подземный (открытый) способ прокладки

15110,35 18132,42

* включена стоимость строительства сети, канализационной насосной станции (производительность
4 м3/ч), камеры гашения напора.».

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

17.09.2025, 09:21 О внесении изменений в приказ департамента тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 10.06.…

https://npa.eao.ru/docs/d?nd=495908677&nh=2 3/3